
Nº 230, quinta-feira, 1 de dezembro de 2016136 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016120100136

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503327/2016-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de carimbos no decorrer do exercício de 2017. Total de
Itens Licitados: 00018. Edital: 01/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-93-2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/12/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 30/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 96/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504170/2016-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para confecção e instalação de mesas ergonômicas e
auxiliares. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 01/12/2016 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/080001-05-96-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 01/12/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 14/12/2016 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-065/2016, cujo objeto, registro de preços para aquisição de li-
cenças de uso em caráter perpétuo para acesso ao Portal de Projetos
do TST, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 à empresa LAN-
LINK SOLUÇÕES E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA
S/A pelo valor total de R$ 151.620,00; os itens 2 a 4 foram can-
celados na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 30/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.272/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Mil Print Informática Eireli -
EPP. CNPJ: 23.791.227/0001-06. OBJETO: suprimentos para impres-
soras Lexmark. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO:
PE-072/2016-A. FUNDAMENTO: LC nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total
de R$ 8.798,80. VIGÊNCIA: da data da assinatura do contrato até 90
dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001609, emitida em
8/11/2016. ASSINATURA: 30/11/2016. Pelo Contratante: Dirley Sér-
gio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Fausto
Queirós de Sá, Diretor Executivo.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.289/2016. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa DIEGO MARCELO F. TRÁ-
VEZ-ME., CNPJ 16.596.641/0001-00, com vistas à realização de
palestra "EQUILÍBRIO MOTIVADOR", ao custo total de R$
15.900,00. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso
VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ
DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26,
caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.232/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-up Center Tecnologia em
Pick-ups e Caminhões Ltda-ME. CNPJ: 04.339.617/0001-97. ESPÉ-
CIE: 1º termo aditivo ao contrato PE-007/2016. OBJETO: prestação
de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento
de peças e acessórios originais, em veículos da frota oficial do TST.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 24/2/2017 até
23/2/2018, nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas deste contrato para o pe-
ríodo de prorrogação correrão à conta de recursos orçamentários con-
signados ao contratante, conforme notas de empenho a serem ex-
pedidas oportunamente e registradas no contrato mediante apostila.
ASSINATURA: 30/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Francivaldo Araújo Fernandes, Sócio-Administrador.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil Engenharia de
Projetos S/S-EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. CONTRATO: PE-
036/2014. OBJETO: projeto executivo para construção de novo gal-
pão no SAAN. ESPÉCIE: rescisão unilateral. FUNDAMENTO: ar-
tigos 78, inc. XII, e 79, inc. I, da Lei nº 8.666/93, com efeito a partir
da data da assinatura do termo de rescisão. ASSINATURA:
28/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal.




